
Contacto

Teléfono +034 969176100
Fax +034 969235451
Correo Electrónico contratacion@cuenca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYTO-121/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2024 a
las 10:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cuenca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cuenca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gT5wXPFgQskQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios de "Dirección de obra y la coordinación de seguridad y
salud en fase de ejecución de obra denominada “Acondicionamiento de urbanización calle en Barrio
Tiradores Altos, Calle Almedros 2ª fase”, obra n.º 120 del Plan Provincial de Cooperación a las Obras y
Servicios Municipales Bienal 2023-2024.

La adjudicación se realizará mediante contrato menor regulado por el art. 118 de la Ley 9/2017, de 8 deDescripción 
noviembre, de Contratos del Sector Público.
Valor estimado del contrato 9.603,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.619,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.603,02 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Según justificación pliego técnico.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.cuenca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gT5wXPFgQskQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 969176100
Correo Electrónico contratacion@cuenca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Contacto

Teléfono +34 969176100
Correo Electrónico contratacion@cuenca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Precio de la oferta más baja 9.603,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.603,02 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

C.G. PROCAL, S.L.
NIF B16169427
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.603,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.619,65 EUR.

Motivación

Motivación Justificación informe publicado.
Fecha del Acuerdo 09/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación del Excmo. Ayuntamiento de Cuenca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Sección de Contratación del Excmo. Ayuntamiento de Cuenca

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1182025-93e3-4ac2-8e0b-f416bb378a9e


Lugar

Despacho Sección Contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

OFERTA ECONÓMICA Y TÉCNICA

Apertura sobre oferta económica
El día 10/04/2024 a las 10:20 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2024 a las 10:20

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2024 a las 10:20

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 11/09/2023 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Según informe técnico.
Número previsto de operadores 3

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Partida trabajo de asistencia técnica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xudOFEwoDBKkU02 jNGj1Fw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xudOFEwoDBKkU02jNGj1Fw%3D%3D


ID 0000013042678 |  2024-000397447 | Wed, 10 Apr 2024 10:38:59:259 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30436488911357500348092664521087852494 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


